Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Казацкая средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
«29» августа  2024 года                                                                  № 140/ОД

О проведении ежедневной влажной уборки,

 сквозному проветриванию помещений  и

рециркуляции воздуха

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими  правилами СП

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и других

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях

распространения новой распространения короновирусной инфекции (COVID

-19)», в целях предотвращения распространения новой короновирусной

инфекции  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завхозу Чертову Н.В., , обеспечить мероприятия по ежедневной влажной

уборке помещений школы с применением дезинфицирующих средств с

обработкой всех контактных поверхностей.

2. Уборщицам служебных помещений  проводить ежедневную влажную

уборку помещений с применением дезинфицирующих средств с обработкой

всех контактных поверхностей. Коридор и лестницы – общая убираемая

площадь.

2.1.  Закрепить учебные кабинеты школы за уборщицами помещений:

- Воронкова Антонина Александровна: кабинеты информатики, математики,

истории и обществознания, физики;

- Жегулина Любовь Егоровна: кабинет ОБЖ, кабинеты начальных классов –

1,2,4;

- Чертова Валентина Николаевна: кабинеты иностранного языка, химии,

кабинет начального класса – 3класс;

- Черменева Наталья Ивановна: кабинет технологии, раздевалки, спортивный

зал;

- Сартакова Елена Николаевна: кабинеты географии, музыки, русского языка,

литературы.

3. Утвердить лист фиксации (Приложение 1).

4. Чертову Н.В. обеспечить ежедневное заполнение соответствующих

документов (листов фиксации).

5. Преподавателям и техническому персоналу проводить

проветривание учебных кабинетов, коридоров, фойе, спортивного и

актового зала.

5.1. Всем преподавателям:

-  классы проветривать на переменах. Сквозное проветривание

проводить до начало уроков и после их окончания. Рекреационные

допустимо проветривать во время проведения урока. Время

определяется в зависимости от климата, погоды и работы отопительной

системы.

 Сквозное проветривание по СанПин

5.2. Техническому персоналу:

- проветривать помещения вне учебных кабинетов, т.е. – коридоры, фойе и

т.п. перед началом учебных занятий и после.

- после окончания занятий с 16.00 и до 17.00 проводить обеззараживание

помещений рециркулятором воздуха (согласно инструкции к применению

прибора). График рециркуляции – Приложение 2.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  школы_________В.П.Максимов

Приложение к приказу от 29.08.2024г.  № 140

Лист фиксации проведения ежедневной влажной уборки

по МБОУ «Казацкая СОШ»

ДАТА 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

ФИО  В Р Е М Я    П Р О В Е Д Е Н И Я   В Л А Ж Н О Й    У Б О Р К И    и    П О Д П И С Ь

Воронкова А.А.

Жегулина Л.Е.

Чертова В.Н.

Черменёва Н.И.

Сартакова Е.Н.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "КАЗАЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, Максимов
Владимир Павлович, Директор

30.09.24 14:58
(MSK)

Сертификат 0F33527E2E667CF32E30FD75565981E2